0N

Per la scuola
comperenze & ambien
per |'onprendiments [

) R UNIONE EUROPEA
PR R . * * . . .
l,/%ﬁ?ﬂdf(%’a a‘eﬁ.gﬂifm‘faﬁe L Fondo europeo di sviluppo regionale

P J
SPVRBICA ITAL IS

Istituto Comprensiv Statale “ENRICO FERMI”

Via Cervino — 81023 — Cervino (CE)
Tel. 0823/312655 — Fax. 0823/312900
e-mail ceic834006@istruzione.it —ceic834006@pec.istruzione.it
Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610
Codice Univoco Ufficio 20ATRG
SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it

[STITUTO COMPREMNS WO STATALE - "E. FERMI"-CERVIMNO

Prot. 0001161 del 22/03/2022 -
VI (Uscita) Agli Atti

Al Sito Web

OGGETTO: Determina a contrarre per I’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA), per la fornitura di servizi e materiali per la realizzazione
di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche rell’ambito dei
finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per ’apprendimento” 2014-2020. Asse |l —Infrastrutture per l’istruzione -
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU.- Autorizzazione progetto e impegno
di spesa a valere sull’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Asse V — Priorita d’investimento: 13i
— (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”
CUP: F89J21015930006 — Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-274

CIG: ZA835AF0ED
Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la Contabilita
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e
ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” eSs.mm.ii.;

VISTO I'atto di programmazione per l'acquisto di beni e servizi per I'anno 2022;

VISTO il programma annuale approvato per 1’esercizio finanziario 2022 e le relative variazioni di
bilancio;

VISTA la necessita di provvedere all'acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di garantire il regolare
svolgimento dell'attivita istituzionale;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";


mailto:ceic834006@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it/



P o
7N i Rt UNIONE EUROPEA
‘ i % l,/%\é‘ﬁl;ﬂ[e’/’a aé/f.gﬂifmtbme '«* ': Fondo europeo di sviluppo regionale
et P :
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018: Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 1 comma 143 della Legge
13 luglio 2015 n. 107.

VISTO I’ Avviso pubblico del M.I. Prot.n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Asse V — Priorita d’investimento: 13i — (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”
— Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici..;

VISTI i Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTA la nota Autorizzazione progetto, Prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021;

VISTA la delibera di approvazione del progetto n. 164 del Consiglio di Istituto, riunitosi il 11.10.2021;

VISTA la delibera di assunzione a bilancio n. 16 del Consiglio di Istituto, riunitosi il 09.12.2021;

VISTA il proprio decreto prot. n. 153 del 17.01.2022 di incarico di Responsabile Unico del Procedimento;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n°® 167 del 11/10/2021 relativa ai criteri di selezione per
esperti interni ed esterni, tutor e valutatore PON 2014/2020;

VISTA la propria “Determina Di Acquisto In Deroga All’obbligo Di Ricorso Alle Convenzioni Stipulate

Da Consip S.P.A” recante prot. n. 1159 del 22/03/2022;

CONSIDERATO che beni e servizi sono presenti nella sezione MEPA della Consip;

RILEVATO che la legge di stabilita 208/2015 all’art.1 comma 510 ,516 impone alla Stazione Appaltante di
predisporre apposita autorizzazione, specificamente motivata, resa da parte dell’organo di vertice
amministrativo e trasmessa all’ANAC, Agid e alla Corte dei Conti competente per territorio;

RILEVATA  I’esigenza di procedere all’acquisto con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera
a) del D.Lgs 50/2016 entro breve tempo.

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Oggetto

Si decreta I’avvio della procedura di affidamento diretto previa trattativa diretta con n. 5 operatori economici

effettuata sul sistema Mepa, per la fornitura di servizi e materiali per la realizzazione di reti locali, sia cablate che

wireless, all’interno dell’istituzione scolastica in relazione al progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-274 e come
meglio specificato nell’allegato disciplinare di trattativa diretta.

Art. 2 Criterio di aggiudicazione

Il criterio di aggiudicazione ¢ quello dell’affidamento diretto previa Trattativa diretta sul MEPA e pertanto sara
aggiudicata a ribasso sulla base d’asta alla migliore offerta tecnico/economica “a corpo”. | costi dovranno essere
indicati, pur essendo una fornitura "a Corpo”, in aggiunta al documento di offerta generato dal MEPA, in maniera
singola e dettagliata cosi come da format di offerta economica allegata.

Art. 3 Importo
L’importo a base d’asta per la fornitura del servizio ¢ di € 34.950,94 IVA inclusa se dovuta.

Art. 4 Tempi di esecuzione

La fornitura dovra essere COMPLETATA TASSATIVAMENTE entro 30 giorni dalla stipula del contratto
/Ordine o entro altra data stabilita con successivo atto e comunque entro e non oltre il 30 aprile 2022, salvo
eventuali proroghe concesse dall’ente erogatore del finanziamento ML

Art. 5 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241,
viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Dello Buono.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Dello Buono Anna
Documento firmato digitalmente ai sensi
del Codice dell’Amm.ne Digitale e normativa connessa.



		2022-03-22T12:47:00+0100
	ANNA DELLO BUONO




